Du line®
Fieldbus Installationbus
Technische Änderungen vorbehalten (01.09.2008) 1
Dupline® ist ein eingetragenes Warenzeichen. Ein Produkt der CARLO GAVAZZI-Gruppe
Du line®
Fieldbus Installationbus
LAN
Ethernet 10/100 Mbps, RJ45

für Windows 95/98/ME/NT/
2000/XP/2003
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Seriell/Ethernet-Wandler
Typ ETHCONV2
• Hohe Wirtschaftlichkeit in Kreditkartengröße
• Auto-Detektion 10/100 Mbps Ethernet
• Eingebauter 15 KV ESD-Schutz für alle seriellen Signale
• Konfiguration über Web-/Telnet-/Seriell-Konsole
• Einfache Konfiguration mit Spezialwerkzeug, siehe
• 1 RS-232-Anschluss und 1 Ethernet-Anschluss
Der ETHCONV2 ist ein Se-
riell/Ethernet-Wandler für 1
Kanal. Mit dem IP-basierten
Ethernet-Gerät können Sie
über LAN oder Internet mit
Ihrer Software von jedem Ort
aus Zugriff auf serielle Geräte
erhalten.
Das ETHCONV2-Konfigura-
tionswerkzeug richtet den
Wandler für die Kommunika-
tion mit Dupline-Online ein.
Das Werkzeug können Sie
unter dieser Adresse her-
unterladen:
Technische Daten
ETHCONV2
Real COM/TTY Drivers Windows 95/98/ME/NT/
2000/XP/2003 COM-Treiber,
Linux real TTY-Treiber, Unix
Fester TTY-Treiber
Konfiguration Web-Browser, serielle-/
Telnet-Konsole oder
Windows-Dienstprogramm
Versorgung
Stromversorgung 9-30 VDC
Leistungsaufnahme 165 mA bei 12 V, 95 mA
bei 24 V
Versorgungsschutz 4 KV Stoß (EFT),
EN61000-4-4
2 KV Überspannung,
EN61000-4-5
Mechanik
Material Aluminium (1 mm)
Umwelt
Betriebstemperatur 0 bis 55 °C,
5 bis 95 % rel. LF.
Lagerungstemperatur -20 bis 85 °C,
5 bis 95 % rel. LF.
Zertifizierung
EMV FCC Class A, CE Class A
Sicherheit UL, CUL, TÜV
Du line®
Fieldbus Installationbus
2 Technische Änderungen vorbehalten (01.09.2008)
Dupline® ist ein eingetragenes Warenzeichen. Ein Produkt der CARLO GAVAZZI-Gruppe
Du line®
Fieldbus Installationbus
Abmessungen (mm)
52 mm
75.2 mm
80
m
m
22
m
m
ETHCONV2
Schaltbild
1 2 3 4 5